ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
[bookmark: _GoBack]в сельском поселении «село Хив»

10.09.2024 года                                                                                                 № 3
С.Хив

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава сельского поселения «село Хив»
Рамазанов Ф.Г.

Присутствовали:

Джалавханов М.М. - заместитель Главы администрации поселения, заместитель председателя комиссии;
Муталибов М.А. - председатель Совета депутатов сельского поселения «село Хив»;
Ибрагимов Ф.З. - депутат Совета депутатов сельского поселения «село Хив»;
Абукарова Б.Г. - депутат Совета депутатов сельского поселения «село Хив»;

Повестка заседания:

1. Об антикоррупционных мерах, принимаемых при распоряжении и использовании муниципального имущества и земельных участков.  Докладчик Рамазанов Ф.Г.
2. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации сельского поселения «село Хив» и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Администрации сельского поселения «село Хив». Докладчик Джалавханов М.М.
3. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения «село Хив», и урегулированию конфликта интересов. Докладчик Джалавханов М.М.   
___________________________________________________________

I. Об антикоррупционных мерах, принимаемых при распоряжении и использовании муниципального имущества и земельных участков

СЛУШАЛИ:Н.А. Рамазанова Ф.Г.
ВЫСТУПИЛИ: Абукарова Б.Г., Ибрагимов Ф.З.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

II. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации сельского поселения «село Хив» и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Администрации сельского поселения «село Хив»

СЛУШАЛИ: Джалавханова М.М.
ВЫСТУПИЛИ: Муталибов М.А.
РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации сельского поселения «село Хив» и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Администрации сельского поселения«село Хив».
Срок: постоянно.

III. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения «село Хив», и урегулированию конфликта интересов

СЛУШАЛИ: Джалавханова М.М.
В 2023 году и за истекший период 2024 года заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения «село Хив», и урегулированию конфликта интересов не проводились в связи с отсутствием оснований для их проведения.
РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.


Председатель комиссии                                                            Рамазанов Ф.Г.



